Betriebsanleitung
Ultraschall-Sensor mit einem
Analogausgang
lcs+340/IU
lcs+600/IU
Produktbeschreibung
Der lcs+ Sensor misst berührungslos
die Entfernung zu einem Objekt,

< 450 ms
Normenkonformität
Bestellbezeichnung
Stromausgang 4 – 20 mA
EN 60947-5-2 EN 60947-5-2
lcs+340/IU
RL ≤ 100 Ω bei 9 V ≤ UB ≤ 15 V;
lcs+600/IU
RL ≤ 100 Ω bei 9 V ≤ UB ≤ 15 V;
Spannungsausgang 0 – 10 V
RL ≤ 500 Ω bei UB ≥ 15 V
Steigende/fallende Charakteristik
RL ≤ 500 Ω bei UB ≥ 15 V
Steigende/fallende Charakteristik
RL ≥ 100 kΩ bei UB ≥ 15 V, kurzschlussfest
Steigende/fallende Charakteristik
RL ≥ 100 kΩ bei UB ≥ 15 V, kurzschlussfest
Steigende/fallende Charakteristik
1) Mit LinkControl programmierbar
Analogausgang
+UB
-UB
IU
Sync/Com
1
2
4
5
3
U
lcs+340… lcs+600…
0 m
0,8 m
1,6 m
2,4 m
3,2 m
4 m
4,8 m
5,6 m
3,4 m
ausgerichtete Platte
Rohr ø 27 mm
1,
6
m
0,
8
m
0
m
0,
8
m
1,
6
m
0 m
1,2 m
2,4 m
3,6 m
4,8 m
6 m
7,2 m
8,4 m